
 

 

 

Plaza de Moreno, 10 
19071 Guadalajara 

PÁGINA  1  DE  5 

      

 Diputación de Guadalajara 
 

RECURSOS HUMANOS 
 

EXPDTE.: 4318/2021 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA 
 

ANTECEDENTES 
 

 
Visto el expediente 4318/2021 relativo a la convocatoria de selección para la 

creación de Bolsa de Trabajo Temporal de Auxiliar Administrativo de Servicios Generales, 
para cubrir las necesidades de personal de esta Diputación Provincial en esa categoría, 
publicada en el BOP de Guadalajara, número 184, de 27 de septiembre de 2021. 

 
Visto que por parte del Tribunal Calificador se eleva a esta Presidencia el listado 

definitivo de los aspirantes que han superado el proceso selectivo siendo el orden de 
prelación acorde con la suma de las puntuaciones obtenidas en ambas fases del 
procedimiento (oposición y concurso). 

 
Visto el informe favorable emitido por el Jefe de Servicio de Recursos Humanos, en 

fecha 11 de agosto de 2022, del tenor literal siguiente: 
 

“A requerimiento de la Presidencia, conforme a lo previsto en los artículos 172 y 
175 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, y en relación a la constitución de Bolsa de Trabajo Temporal de Auxiliar 
Administrativo de Servicios Generales, se ha de informar lo siguiente: 

 
1.- El pasado día 22 de julio de 2022, se publicó la calificación definitiva, 

determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en los ejercicios de la 
fase de oposición y de los méritos valorados, del proceso selectivo para la 
creación de Bolsa de Trabajo Temporal de Auxiliar Administrativo de Servicios 
Generales, para cubrir las necesidades de personal de esta Diputación Provincial 
en esa categoría (Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara número 184, de 
27 de septiembre de 2021). 

 
2.- Cumplido el plazo de que disponían los aspirantes para acreditar 

fehacientemente la titulación y los méritos alegados en la solicitud presentada en 
su día, mediante originales o copias autorizadas o compulsadas, resultaría 
procedente dictar resolución aprobando la constitución de la bolsa de trabajo. 

 
3.- De conformidad con la base octava de la convocatoria, se formará una 

primera bolsa de trabajo integrada por todos aquellos aspirantes que han 
superado los dos ejercicios de la fase de oposición, a los que se les suma la 
puntuación correspondiente de la fase de concurso, y otra, subsidiaria de la 
anterior, formada por aquellos que hubiesen superado únicamente el primero de 
los ejercicios, por si resultare necesaria. 

 
 
 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
AG

M
TW

FD
G

R
TF

T7
R

N
R

FK
9R

Q
D

J3
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

gu
ad

al
aj

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



 

 

 

Plaza de Moreno, 10 
19071 Guadalajara 

PÁGINA  2  DE  5 

 
4.- La bolsa de trabajo será válida hasta la celebración de las próximas 

pruebas selectivas para la provisión definitiva de plazas vacantes o, en su caso, 
hasta que se proceda a la convocatoria de una nueva bolsa de trabajo, y se 
publicará en la sede electrónica de la Diputación Provincial de Guadalajara hasta 
su extinción. 

 
5.- El total de integrantes de la bolsa de trabajo es de 96, que desagregados 

por sexo son un total de 78 mujeres (81,25 %) y 18 hombres (18,75 %). 
 
6.- De conformidad con lo establecido en los artículos 34.1 g) y 102 de la 

Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, resulta 
competente para resolver la Presidencia. 

 
 
A la vista de lo expuesto, se eleva al Sr. Presidente, para su aprobación, la 

siguiente 
“PROPUESTA DE RESOLUCIÓN … 

 

[Se reproduce íntegramente en la Resolución] ”” 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
Conforme a lo estipulado en los artículos 34.1 g) y 102 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases de Régimen Local, y demás legislación aplicable, y de conformidad 
con lo informado por el técnico responsable, a los efectos puros y debidos de lo establecido 
por los artículos 172 y 175 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 
 

RESUELVO: 

 
PRIMERO.- Aprobar la Bolsa de Trabajo Temporal de Auxiliar Administrativo de 

Servicios Generales, de conformidad con la convocatoria y bases publicadas en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Guadalajara número 184, de fecha 27 de septiembre de 2021, y 
cuya constitución es la siguiente: 

 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LOS DOS EJERCICIOS 

DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 
Nº 1er Apellido 2º Apellido  Nombre DNI 

1 PÉREZ RODRÍGUEZ MARÍA DEL MAR  ***1547** 

2 REGIDOR  GARCÍA ÁLVARO  ***3051** 

3 ROJO SIGÜENZA SONIA ***1199** 

4 GARCÍA HERRANZ ALBA  ***3975** 

5 VALERO  HERANZ JULIA ***0483** 

6 NAVARRO  MORENO SUSANA  ***9595** 

7 DIEGO  AGUADO FÁTIMA DE ***1720** 

8 FERNÁNDEZ BARTOLOMÉ RUBÉN  ***7561** 

9 FABA  RUBIO ANTONIA  ***7962** 

10 ROLDÁN  DOMÍNGUEZ BÁRBARA  ***1777** 

11 VICENTE MARTÍNEZ REBECA  ***2784** 

12 SORIA ROJO NATALIA  ***1448** 

13 GARCÍA RODRIGO ANA BELÉN ***3940** 

14 REY RANERA BEATRIZ DEL ***3454** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
AG

M
TW

FD
G

R
TF

T7
R

N
R

FK
9R

Q
D

J3
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

gu
ad

al
aj

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 

https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.55


 

 

 

Plaza de Moreno, 10 
19071 Guadalajara 

PÁGINA  3  DE  5 

Nº 1er Apellido 2º Apellido  Nombre DNI 

15 MIGUÉLEZ  SANTOS SANTIAGO  ***0006** 

16 ALCÁZAR RUIZ SANTIAGO VICENTE ***1904** 

17 FLEITAS  FARIÑA ISIDRA  ***4738** 

18 LAFUENTE  GARCÍA NOELIA  ***2376** 

19 ESPADA  SAMANIEGO MARTA  ***3871** 

20 ALONSO MARTÍN GISELA  ***1262** 

21 MERINO MORALES NOELIA  ***4093** 

22 BERLINCHES AGUIRRE AINHOA  ***3786** 

23 CRIADO  BELANDO PURIFICACIÓN  ***6102** 

24 PARRA  ÁLVAREZ LORENA  ***2104** 

25 PEÑA  NUÑEZ MARÍA DEL MAR ***3292** 

26 LÓPEZ URRUTIA ABEL  ***8566** 

27 LOZANO  CUERDA LORENA  ***1985** 

28 CAMARILLO CABALLERO JOSÉ LUIS  ***0706** 

29 MURILLO MUÑOZ CRISTINA ***4274** 

30 CUELLAR  SANTOS DOLORES  ***2544** 

31 MARTÍNEZ VELLISCA CRISTINA  ***3038** 

32 JIMÉNEZ  LORITE MARÍA DEL MAR ***1377** 

33 GARCÍA MARTÍNEZ SANDRA  ***2862** 

34 LOPE DE PUAGO MARÍA SAGRARIO ***1165** 

35 NARVAEZ  DELGADO SUSANA  ***1906** 

36 QUERO  MARTÍN REBECA  ***4421** 

37 MÉNDEZ BLAS MARÍA TERESA ***8914** 

38 SERRANO SANZ LORENA  ***2539** 

39 COLLADO PAREDES RAMÓN  ***1660** 

40 FERNÁNDEZ GARCÍA RUBÉN  ***1953** 

41 LÓPEZ GAMO GEMA  ***9764** 

42 SAMPER LÓPEZ CARIDAD  ***6322** 

43 SANZ VIEJO MARÍA PILAR ***0237** 

44 BLÁZQUEZ DÍAZ GLORIA  ***0830** 

45 LOZANO  CUERDA MÓNICA  ***2507** 

46 POLO MORALES MARTA ***0807** 

47 CARRASCO  DEL REY  EVA  ***2982** 

48 DONGIL  LUCÍA REBECA  ***3290** 

49 CALVO  CABRERIZO LETICIA  ***3611** 

50 CAÑAMARES  LOZANO ANTONIO  ***9924** 

51 BENJUMEA  BARRERA MARÍA DEL PATROCINIO ***9090** 

52 DOLZ  VECIANA ESTHER  ***1067** 

53 RODRÍGUEZ ANTÓN ANA MARÍA ***1794** 

54 GARRIDO  DE MARCOS JESÚS  ***1653** 

55 LAVADO  TRENADO PATRICIA  ***0830** 

56 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ IVÁN  ***2926** 

57 MATAS MÉNDEZ DIEGO ***3616** 

58 LÓPEZ MORANCHEL LUIS ALBERTO ***0545** 

59 HERRERA  MAHECHA PATRICIA  ***7401** 

60 DELGADO GONZÁLEZ CRISTINA  ***1449** 

61 MANJÓN  HERVÁS ANA BELÉN ***0735** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
AG

M
TW

FD
G

R
TF

T7
R

N
R

FK
9R

Q
D

J3
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

gu
ad

al
aj

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 

https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.17
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.237
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.52
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.17
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.149
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.19
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.91
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.171
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.29
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.185
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.34


 

 

 

Plaza de Moreno, 10 
19071 Guadalajara 

PÁGINA  4  DE  5 

Nº 1er Apellido 2º Apellido  Nombre DNI 

62 SANZ RODRÍGUEZ RAQUEL  ***1463** 

63 MUÑOZ  MARTÍNEZ BEATRIZ  ***4160** 

64 DOMÍNGUEZ HUERTAS LIDIA  ***8510** 

65 BELTRÁN  SÁNCHEZ NURIA  ***1041** 

66 FERNÁNDEZ HEREDIA   LIDIA  ***1286** 

67 PÉREZ GARCÍA ARACELI  ***1532** 

68 ALONSO VICENTE VIRGINIA  ***4697** 

69 DA SILVA GARRIDO ROSA MARÍA  ***0443** 

70 PÉREZ DEL OLMO MARÍA DE LA HOZ ***8592** 

71 BENITO BOAN MARÍA CRISTINA ***0489** 

72 GARCIA YAGÜE JESÚS  ***2482** 

73 BUDIA  GONZÁLEZ EDMA  ***1965** 

74 ÍÑIGO  HUERTAS MARÍA BEGOÑA ***7075** 

75 GONZÁLEZ SANZ NIEVES  ***0927** 

76 GONZÁLEZ PARRA ANDRÉS  ***9974** 

77 LIETOR TORRADO MARÍA DE LOS ANGELES ***8633** 

78 ANTÓN SÁNCHEZ ÁNGELA  ***4659** 

79 CASTELLOTE  FORCADA MARÍA DE LOS ANGELES ***1541** 

80 CARCHENILLA  VÁZQUEZ ANA MARÍA ***9368** 

81 DOMÍNGUEZ ROMA BEGOÑA  ***0754** 

82 MERINO ANTÓN GEMMA  ***1736** 

83 HERAS CORREA SONIA DE LAS ***1635** 

84 PAJARES  RUIZ LORENZO  ***6876** 

85 CATALÁN DOMINGO JAIME  ***4033** 

86 MORENO PÉREZ NATALIA  ***3334** 

87 
MARTÍN DE LA 
FUENTE 

MAGÁN MARÍA ARANZAZU ***9159** 

88 VILLAR QUEVEDO SILVIA  ***3171** 

89 PADRINO  TORRES MARÍA DEL PILAR ***2373** 

90 MARTÍNEZ SOTODOSOS RUT  ***2375** 

91 VALLES FUENTE DE LA  MARÍA ESTHER ***0819** 

92 MEDINA  PARDO ASCENSIÓN  ***0815** 

93 OLIVEROS DURÁN JORGE ***2660** 

94 GUZMÁN  CANALEJAS MARÍA SALOME  ***2022** 

95 DÍAZ  ZAFRA MARÍA DOLORES ***1611** 

96 UREÑA 
ESPINOSA DE LOS 
MONTEROS 

MARÍA ELISA ***4005** 

 
 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO UNICAMENTE EL PRIMER EJERCICIO 
DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 

Nº 1er Apellido 2º Apellido  Nombre DNI 

1 ANDRÉS LÓPEZ JOSÉ MARÍA ***0310** 

2 VALLES DE LA FUENTE RAQUEL  ***1411** 

3 MÁRQUEZ PARRA JOSÉ CARLOS  ***4289** 

4 GUTIÉRREZ CABEZUDO MARÍA MILAGROSA ***1504** 

5 GARCÍA ANDRÉS MARÍA ÁNGELES ***8626** 

6 ANGONA ALCOLEA RAFAEL  ***2784** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
AG

M
TW

FD
G

R
TF

T7
R

N
R

FK
9R

Q
D

J3
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

gu
ad

al
aj

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 

https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.42
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.59
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.134
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.19


 

 

 

Plaza de Moreno, 10 
19071 Guadalajara 

PÁGINA  5  DE  5 

Nº 1er Apellido 2º Apellido  Nombre DNI 

7 BELLÓN  ÁLVAREZ DAVID  ***2683** 

8 PARRA  PRIETO MARÍA JESÚS  ***5483** 

9 POLO FERNÁNDEZ CARMEN  ***4589** 

10 VICENTE CALLES MARÍA BELEN ***8450** 

11 MORALES JIMÉNEZ SUSANA MARÍA ***0563** 

12 SOLANO GARCÍA JAVIER ***4320** 

13 CARDONA SÁNCHEZ MARÍA ***6916** 

14 GARCÍA PARA SUSANA  ***7188** 

 

 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
Nº 1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. 

1 ALONSO ORTEGO ELENA ***0992** 

2 CASTILLO  ALBALATE ANA MARÍA ***1323** 

3 RODERO GILA MARÍA DEL CARMEN ***1377** 

4 RODRÍGUEZ GARCÍA JULIA ***2968** 

5 CARRILLO  LLAMERO LUIS  ***7438** 

6 GASTÓN  SOLANO SANDRA  ***0577** 

7 PEDRO NAVAS NURIA DE ***3491** 

8 GORDO  NARANJO ANA MARÍA ***5824** 

9 TABERNERO GARCÍA CRISTINA ***0624** 

10 CORRAL ESCRIBANO NÉSTOR  ***3554** 

11 CORRAL GARCÍA ESMERALDA  ***4092** 

12 GARCÍA DE LA ROSA MARTÍNEZ CARLOS DANTE ***1340** 

13 CARDEÑOSA  MÉNDEZ SARA  ***4623** 

14 RUIZ BECERRA ANDREA  ***1259** 

15 CORRAL GARCÍA ÁLVARO  ***2365** 

 
 
MOTIVO: No haber acreditado fehacientemente la titulación alegada en la 
solicitud presentada en su día, mediante originales o copias autorizadas o 
compulsadas, en el plazo máximo de diez días desde la publicación en el Tablón 
de Anuncios y en la sede electrónica de la relación de aspirantes que superaron 
la fase de oposición, según lo previsto en la base octava de la convocatoria. 
 
 
SEGUNDO.- La bolsa de trabajo será válida hasta la celebración de las próximas 

pruebas selectivas para la provisión definitiva de plazas vacantes o, en su caso, hasta 
que se proceda a la convocatoria de una nueva bolsa de trabajo, y se publicará en la 
sede electrónica de la Diputación Provincial de Guadalajara hasta su extinción. 

 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
AG

M
TW

FD
G

R
TF

T7
R

N
R

FK
9R

Q
D

J3
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

gu
ad

al
aj

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 

https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.18
https://gestiona-09.espublico.com/registry-edit.294

		esPublico Gestiona - Diputación de Guadalajara
	2022-08-15T13:15:51+0200
	Guadalajara
	JOSÉ LUIS VEGA PÉREZ - 03106778F (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación de Guadalajara
	2022-08-16T09:41:20+0200
	Guadalajara
	TALÍA GALLEGO APARICIO - 09022012D (FIRMA)
	Lo acepto




